REQUERIMENTO Nº 079/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações acerca dos programas de

habitação existentes no município de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições requer envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando relatório do número de pessoas cadastradas nos programas de

habitação do município, quais são os programas de habitação que estão em andamento

atualmente no município, e quais o programas que ainda serão implantados.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 11 de outubro de 2019.

Deolino Benini Júnior

Vereador proponente